АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЩі МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 0і/. OS. <Ш1.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 4̂

Об утверждении Порядка
предоставления педагогическим
работникам образовательных
организаций денежной компенсации
расходов на оплату жилой площади с
отоплением и освещением

В соответствии с областным законом от 18 декабря 2009 года № ІЗб-з «О размере,
условиях и порядке возмещения расходов, связанных с предоставлением компенсации расходов
на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам областных
государственных и муниципальных образовательных организаций, проживающим и
работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа),
перешедшим на пенсию педагогическим работникам областных государственных и
муниципальных образовательных организаций и членам семьи умершего пенсионера»,
областным законом от 30 ноября 2016 года № 148-3 «О внесении изменений в областной закон
«О размере, условиях и порядке возмещения расходов, связанных с предоставлением
компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим
работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций,
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках
городского типа), перешедшим на пенсию педагогическим работникам областных
государственных и муниципальных образовательных организаций и членам семьи умершего
пенсионера», на основании постановления Администрации Смоленской области № 86 от
01.03.2017 «Об установлении норматива объема материальных затрат, связанных с
осуществлением органами местного самоуправления муниципальных районов и городских
округов Смоленской области государственных полномочий по осуществлению мер социальной
поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления
и освещения педагогическим работникам образовательных организаций»

Администрация муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления педагогическим работникам образовательных
организаций денежной компенсации расходов на оплату жилой площади с отоплением и
освещением

2. Признать утратившими силу Постановления Администрации муниципального
образования «город Десногорск» Смоленской области «Об утверждении Порядка
предоставления педагогическим работникам образовательных учреждений денежной

компенсации расходов на оплату жилой площади с отоплением и освещением» от 08.02.2010
№ 89, «О внесении изменений в Порядок предоставления педагогическим работникам
образовательных учреждений денежной компенсации расходов на оплату жилой площади с
отоплением и освещением» от 30.05.2012 № 543, «О внесении изменений в Постановление
Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области «Об
утверждении Порядка предоставления педагогическим работникам образовательных
учреждений денежной компенсации расходов на оплату жилой площади с отоплением и
освещением» от 08.02.2010 № 89».

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 1 января 2017 года.

4. Постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального
образования «город Десногорск» Смоленской области.

Шубинасти
Протокольная' 1°

часть I

Г лава муниципального образова
«город Десногорск» Смоленско